

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/14150,Wspolne-dzialania-sluzb-przynosza-efekty.html>
21.03.2025, 03:12

Wspólne działania służb przynoszą efekty

Dawid Siwicki
19.03.2025

W ramach przeciwdziałania i zwalczania nielegalnej migracji Straż Graniczna zacieśnia współpracę z Policją, również na poziomie lokalnym. Tylko wczoraj 13 cudzoziemców, którzy przebywali u nas nielegalnie zostało zobowiązanych do opuszczenia Polski.

Sosnowieccy funkcjonariusze SG 18 marca zatrzymali obywatela Indii po tym, jak otrzymali informację od policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Katowicach. Okazało się, że cudzoziemiec przebywał w Polsce bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu uprawniającego go do wjazdu i pobytu od 255 dni.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach zatrzymali obywatela Uzbekistanu, który posiadał chorwacką wizę krótkoterminową, która nie uprawniała go do przekraczania granic innych państw strefy Schengen oraz pobytu na ich terytorium. Ustalono także, że Uzbek nielegalnie przekroczył granicę z Czech do Polski.

Bielscy funkcjonariusze SG wspólnie z funkcjonariuszami KMP Bielsko-Biała zatrzymali 2 Mołdawian, którzy swój legalny pobyt przeterminowali o 22 dni oraz Gruzina i Uzbeka (wspólnie z funkcjonariuszami Policji z KPP w Pszczynie i KMP Jastrzębie-Zdrój), którzy przebywali u nas aż o 596 dni za długo.

Funkcjonariusze Placówki SG w Rudzie Śląskiej zatrzymali 4 obywateli Indii, którzy nielegalnie wykonywali pracę w jednej z firm na terenie województwa małopolskiego. Cudzoziemcy muszą wyjechać, a wobec ich pracodawcy zostaną wszczęte czynności wyjaśniające.

Zobowiązani do wyjazdu zostali również 2 obywatele Indii zatrzymani w Myszkowie wspólnie z Policją z KPP Myszków przez częstochowską Straż Graniczną. Cudzoziemcy przebywali w Polsce niezgodnie z deklarowanym celem - nie przedstawili dokumentów pozwalających im na podjęcie legalnego zatrudnienia. W Częstochowie natomiast zatrzymana Białorusinka okazała oświadczenie o powierzeniu pracy, jednak nigdy nie stawiała się u pracodawcy i nie podpisała z nim żadnej umowy.

Wszyscy cudzoziemcy otrzymali decyzje zobowiązujące ich do powrotu w terminie od 10 do 30 dni, zakazujące jednocześnie ponownego wjazdu do strefy Schengen na okres od 6 miesięcy do 2 lat.



Moldawskie, gruzińskie i
uzbeckie paszporty